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Jř) o4 ťoliřií boin liyla v

po!tn#ťké nrri')ni v Frančtí
iMirabs dinarnitotá vileríe 1#I0

Vv)binbl dřív n-- l na zrm

doittia b( pochybné íbf] o vjpi
itřnl ji t roky Následkem toho

bfzpAol#ila takovo sjrfjuitt Jaká by-

la obfiÁlera Nik lo iřjřil o život
jen tiřkolik oob bylo ovážliv a

i 70 lehčeji traníno U tilont ta

tpaobila oIeoi iipumírný poplich
Dveře fémovny byly ihnfd strá-

ží obnaženy a nikdo ven npuííčn
Předseda snřmovny Dpuy šacho-

val úplný klid a tjedntv v tipřtí
pořádek pravil klidné: Takové

sraby by nemély enéroovpa znepo-

kojovat! Zvu vá abyRte pokračo-

vali v Jebaté v klidu kde byla výru-Sen- a

Úředníci budou konat své

povinnoKti" RauČní odstranili se

do sálu Pas I'erdu kde jim poskyt-
nuta byla lékařuká pomoc Policie

zatknula několik podezřelých osob

a míla podezření že vinníkem jest

litograf Lenoir Pozdéji vřak sezná-

no íe týž je nevinným a Že vlastní

pachatel jest anarchista Vaillant

kterýž ni zprvu dal jméno Warchal

Týž vyznal se prefektu policie ze

svého činu a honosí se jím Pravil
že chtčl způsobit sennaci Hodlal

trtfiti presidenta Dupuy vsak bylo
mu v tom překaženo ženKlinou vedle
něho sedící Bombu zhotovil prý z

malé {lecbové mističky du které

dal hrst hřebíku Uvnitř mialičky
byla trubička prostředkem pončkud
stlačená a naplněná t polovice kyse
linou piknnovou a z polovice kyani
dem sodnatým Mezi oběmi kyseli
nami byla vložka vaty navlhčená

kyselinou sírovou Kyselina sírová
ztrávila vatu čímž pak obé druhé

kyseliny piiály do styku a zpAsobily

výbuch Valliant přihnal se dále

policii že čekal více nei hodinu na

přlležitou dobo až by mohl bombu

hodili na určené mfoto Nehodlal

pr nikoho zabit ale očekával že

zraní 150 neb 200 poslancA a mezi

těmi měl na zřeteli nejvíce poslance
Perriera Čopisy všechny bes
rozdílu odsuzují anarebistický tento
čin a acarchistické rejdy vůbec

Sorialistické časopisy zříkají se ve-

škerého ipojenství a anarchisty Pa
chatel VaUíant ]est 35 roků stár a

má za sebou velmi pohyblivou minu-

lost Po koRk rokft žil v Buenos Aye-re- a

vj Americe a v roce 1887 vrátil
se do Francie Oženil se a má dvě

dítky však manželka opustil Od
roku 1884 jest znám co socialista a

anarchista a byl členem revolučního

výboru socialistu v osmnáctém aron-diaemsot- u

v Paříži Mezi craoéoý- -
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Tistaim v fiřdlíí o lpd 1

i ak pl ii HČinila viemoné
k labrsnnf srbuft a v

obrantva aunlm psnojt takové

rozbcrčrní proti antrrbitara
iločmtt paílkéhof lak J

t araribilé o odbývání schůze

tikměř

tiiiimo tmi bTitii v Angli pobou
říU znovu veřejné mínění Parla-

ment přijal předloh! kterou se

v jistých pKpidecb
činí zodpovědnými ta ára děliifk&

v práci v Sak lordové připojili k

předloze oprava kterou by a za

měfttiiávatelé mohli sprottil této

zodovčdnosti když by totiž smlou-

vu k tomu cíli a dělníkem uzavřeli

To bouří proti nim lid dělnicky a

lordové od své opravy neustou

pí dojde nepochybně k rozpuštění

parlamentu a novým volbám v nichž

tato předloha a irská budou hlavní-

mi sponami otázkami Časopisy
liberální vyjadřují se ostře proti lor-da- m

a požadují zrušení sněmovny
té Mezi tím stařičký šlechetný
Gladatone jest povážlivé chur&v a

zdá se Že jeho dnů jest již na mále

Anglické válečné loďstvo opltbu-d- e

rozmnoženo Co nejdříve počne
se se stavbou pěti nových válečných
lodí a jednoho křižáku první třídy
Mimo to pracuje ae na plánech pro
další tři křižáky první třídy Také

13 velkých zlepšených iorpédovch
člunu jet objednáno

V Londýni nalezena byla v pří-

bytku jistého krejčího který prý
nedávno z Ameriky přijel cínová

bedna ukrytá ve dvojité dřevěné

bedné Když se objevila policie

uprchl muž ten v krabici nalezeno

při bedlivějším ohledání 24 liber

dynamitu Má se za to že policie

objevem tímto "zakopla" náhodou o

nějaké dynamitové spiknutí které

má za účel zničení soudní budovy
Až do třecb bodin od nebyl zatčen

nikdo Iršlí nacionalié odmítají

jakékoli spojení a krejSfra a tvrdí
Že je tu co činili a anarchistickým

spiknutím které mi pAvod avfij v

New Yorku nebo v Chicagu

V Bilehradi v Srbsku udál se
v neděli vbuch v arsenále násled

k m neopatrnosti Oam osob bylo
zabito

V Srbsku podařila se koneční

Qrujičovi sestavit! ministerstvo tak

to: Orujíč předseda min zahranič-

ních věcí a války Vujič min finan-c- í

Stankovió min veřejných prací
Miloíevič min obchodu Vesnič

min vyučování

avoUt "PryS tUtMi k nfl řw

cajs kliky li Ktl„ Lili:"

bodlá otelit! V Otair# # I

tMAk)Vh ilrpit tawjiif ksbínrt

1'fiho okolí j
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niho Lnuti

Výbor řildi raify ithvilil jftU
Ubu o (tníne('n('(n tttvtt V 1'fitt ft

okolí doorut'uje Yak co fiiolnc

nejdMtřjSí J#-h- íuířnt

Proti kaliň'tu Winttuchgrattvwié
uttofila ne ilná koalice lllaloí
cbB Morvtíft Slotincft neodví

lýcb Chotvatft Kufrfl

Z proti liduvktho ttaani a utkh

kj veliíenutvA olialovaaý rlaktor
"Podtyockých Lit&" Jo- - Hejiiic

byl Kutnobornkou porotou na vo-bo- Ju

propuStřa

Vhřipka ve Vidoi utile tuří Pře

polovinu vládních úradA muselo bý-t- i

uzavřeno

CUař Frant Jottef slavil pílacty-Hretilet- é

jubileum ayébo panovánf

Z Vídni uděluje ap Je utudenti

tropí Rtále výtržnosti proti profeno-ro- vi

Schantovi který při tkouSk&ch

po5íni ti neobyčejnou přfsnoHtt
Ve čtvrtek utrhla se v posluchárně
k vfili tomu rvačka mezi přívrženci
a nepřáteli profesorovými Rek-

tor universitní vidČt e nucena pro
Mtim přeruSiti předu&Jky proř

Scbanty jenž přednáSt o porodni-
ctví a ženukýcb nemocecb

Císař František Josef potvrdil

opžtnoa volbu dra Prixe za starontu
vídtňrfkého ačkoli antisemité podali

petici k roístodržiteli aby volhč té

chválení e nedostalo

Schůze vídeňských antisemita

volaná princem Aloineoi Liecliten-steiner- a

byla Hocialinty roxebtiária

Došlo při tom ku krvaví řeži mezi

obéma stranami
Ve Vídni odbýmla se v nedéli

schůze v zájmu fřeobecnčbo hlaso-

vacího práva pro ženuké Tisíc

mužských bylo přítomno a mezi řeč-

nícími byla též HocialUka Dvořá-

ková

Z rozkazu císaře Irantiika Jo-

sef tah býti v císařském hradě a to

ve svltnicích kdyni korunním prin
cem Rudolfem obývaných zřízena

stálá výstava "uporrínek na Rudol-

fa" jako jeho uniformy lovecké

trofeje dopiy a J

liumuni Srbové a Slováci v

Ubrácb činí přípravy k odbývání

společného sjezdu utlačovaných ná-

rod ň Jest pochyb no dají-l- i uher-

ské úřady k tomu svolení

Vláda podala uhernkému řííké-m- n

snfimu předlohu zákona o občan- -

f ILLIUO iknSl Mutwit f
l MilS im u Mitran j B--ni

l)U tprdty m yUnt aanásí prý ae

král srbaký Alnandr úmyslem úpl

né se rozejiti a radikály dosadili vo

enké ministerstvo a zrušti ústav

Ministtrstm italské které se pře l

týdnem sestavilo íe Zanardellim v

čel podalo králi opět rcsSgnaci

Všeobecná konfuse obtížnost litua- -

ce jest tak velká že nebude snad ani

možoo ji překonali — Římský do-

pisovatel "lndependence Belgu"

oznamuje že král Ilumbert vzhle

dem k nespokojenosti lida a účasten- -

sním Itálie v trojpolku za n'ž on

aám jest zodpovědným chce prý se

vzdáti trnou Z jiného pramene
dochází opěť zpráva že hodlá fikrt

nouti ve avé civilní listině 3 millio-n- y

lir aby učinil alespoň nějakou

úsporu V pátek povolal k sobě

Crispiho do Q iirinálu a bylo mu

svěřeno utvoření nového minister-

stva jeboj uveřejnění se očekává

Všeobecný stav věcí v Itálii atále ae

horší Dr Napoleone Colajanni!
socialistický poslanec uveřejnil spin

bankovních skandálech Dílo to

Je na dračku a lid jest velmi roz

hořčen k čemuž nemálo přispívá
všeobecná bída Vláda uveřejní
úřední vylíčení dějin spolku Itálie a

Německem a u Rakouskem a přítěži

tosti té uveřejněny budou nové

s obahu alianční smlouvy
a podrobnosti ty vzbudí prý nemalé

překvapení ve Francii a Rusku

Italill krdlonitl mwlelé při své

poslední pro)tŽdoe ílíujuai byli mas-sam- i

lidu pozdraveni — tichem

místy ozval se dokonce tichý sykot

V celém jižním Némecku a xjme~
na ve Wiirtemherku panuje veliké

rozhořčení proti
velko-německé- mu

bundu Prusku a císaři Wlirtem-benk-
ý

vyslanec a císařského dvora

podal svou resiguaci Očekává ae

na jihu prudká agitace proti pano-

vačnému Prufláku

Dle náhledu ntmeckých listů tnačl

Clevelandovo poselství opětné ožive-

ní evropského vývoznébo obchodu

a těší ae nadějí na zlepšení průmy-

slu německého (Za to my ae ne

máme na eo těšit—P r)

Sugctrskd vlád i prohlašuje ti
nvnl pravda že by ho Hala vyp

ti 100 anarchÍHtu ze země
a X I I v

anarcbKte ve vyctrku žijící tím
se budou chovati nebude proti n£f

rlí rn?ovAnr 'i

Rusko ztnáíl se myšlénkov
severní rameno delty du

splavný m Plánem tím chce řít
it o to zbiviti kontroly dunajské !
mise čemuž Ohlatní mocnosti J

odpor se staví Vj

Poláci velmi nelibě nesou f
atví papeže s carem a budou pri
příčině papeže interpellovati Í

Velitel ipantlského vojska v J v
le generál Carapo ustanovil kT

zení spro takové podmínky i
Maurové asi nepřijmou Qv

dal jim krátkou lhůtu aby of
své posice Avií za vydání

ručnic které se nacházejí v jí
rukou a za potrestání veŠkrf'

oob které španílsko obviříi
podníceni proltfpančUkého
Krom toho Žádá rukojmí fl?&'
to požadavky znamenají obnj f

války ještě zuřivější V

Dahomejský král Bthazin

svých lidí úplně opušiěn a pr

dobytí hlavního méda l'řsr ř 't
beze všech prostředkft Gí
Dodds doufá žernu brzy paťf

'
rukou nezahyne li někde

Admirál 3ello vynutiv : t
chod a přístavu Janeírského

bardoval vojenskou školu

ae obává Žo admirál Gojf
obě lodi válečné ''Tiraíení {

"BaLiav Montevideu sn nal

přejdou k povstalcfira Dopf
"Ti roesa" sděluje že Melloi

Desterro aby ai tam opaljf
a mohl přijíždějící a

lodé náležitě uvítati Dražil

da není a to sehnali mul-t- v --

nově zakoupené válečné lodi c'

f


